
ZZZDDDRRRAAAVVVOOOTTTNNNIIICCCKKKÁÁÁ   ZZZÁÁÁCCCHHHRRRAAANNNNNNÁÁÁ               
SSSLLLUUUŽŽŽBBBAAA   

   
JJJiiihhhooočččeeessskkkéééhhhooo   kkkrrraaajjjeee   

   
 

 
 

VVVÝÝÝRRROOOČČČNNNÍÍÍ      ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA 
222000000666 

 
 
 
 
 

  Generální partner ZZS Jčk 



 2 

 
OBSAH 

 
 
Slovo úvodem           3 
 
Profil Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje     4 
 Vedení organizace         4 
 Základní organizační členění        4 
 Organizační struktura ZZS Jčk        5 
 Zdroje financování         5 
  
Základní úkoly           6 
 Obory zdravotnických služeb        6 
 Další činnosti          6 
 Úkoly dle zvláštních předpisů         7 
 
Oblastní střediska výjezdová místa ZZS Jčk       7 
 Geografické rozložení výjezdových míst ZZS      8 
 Počet výjezdových míst na území Jihočeského kraje     
 Počet posádek na výjezdových místech ZZS      8 
 
Základní údaje o hlavní činnosti ZZS Jčk za rok 2006      9  
 Počet výjezdů ZZS Jihočeského kraje v roce 2006     9
 Porovnání celkového počtu výjezdů ZZS v letech 2003-2006    9
 Počet zásahů LZS v roce 2006        10
 Porovnání celkového počtu zásahů LZS v letech 2003-2006    10
 Počet pacientů ošetřených LSPP v roce 2006      11
 Počet pacientů PZS v roce 2006       11
 Počet převozů DRNR v roce 2006       11 
 
Specializované skupiny ZZS Jčk pro řešení mimořádných událostí     12 
 Biohazard Team         12 
 Výškové záchranné družstvo        12 
 Letecký záchranář         13 
 
Mezinárodní soutěž Rallye Rejvíz        13 
 
Vzdělávací a vědecko-výzkumná činnost       15 
 Výuková činnost prováděná pracovníky ZZS Jčk     15 
 
Činnost útvaru krizového managementu v roce 2006      16 
 Přehled cvičení         17 
 
Ekonomické ukazatele          18 
 Výsledek hospodaření za rok 2006       18 
 Mzdové ukazatele          21 
 Investice v roce 2006         22 
 Přijaté finanční a věcné dary        23 
               
         



 3 

            
             
Slovo úvodem  
 
 

Rok 2006 byl prvním rokem, kdy Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 
existovala jako samostatná organizace s celokrajskou působností,  jednotnými vstupy a 
výstupy na všech oblastních střediscích, podřízených jednotné metodice jak po stránce 
zdravotnické, tak po stránce organizační, technické a ekonomické.  

Stabilizaci organizace  a vytvoření předpokladů pro její další rozvoj umožnila výrazná 
finanční, technická a morální podpora zřizovatele – Jihočeského kraje a jeho vedení, orgánů 
samosprávy a Krajského úřadu JK. Dík patří i členům komisí a výborů krajského 
zastupitelstva a pracovníkům Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 
S vytvořením řídících a organizačních mechanismů došlo i k vývoji na poli hlavní činnosti 

– přednemocniční neodkladné péče. Byla definitivně stanovena sít výjezdových stanovišť a 
doplněno jejich  personální obsazení  v souvislosti se zákoníkem práce a snahou o 
maximální snížení  přesčasové práce. Byla dokončena výstavba  celokrajského systému 
péče o akutní koronární syndrom ve spolupráci s Kardiocentrem Nemocnice České 
Budějovice a.s. V rámci operačního řízení  byla dokončena  výstavba jednotné radiové sítě 
160 MHZ  na území, kde bylo již uděleno ČTÚ platné povolení a bylo zahájeno řízení o 
povolení na území Dačicka, kde probíhá toto řízení díky nutnosti povolení rakouské strany 
doposud. Ve spolupráci se složkami IZS byly zahájeny práce na spojení v systému Matra 
Pegas. V průběhu roku byla zahájena kontinuální obnova a sjednocení  přístrojové a 
spojovací  techniky, softwarového i hardwarového vybavení  a autoparku. Nově pořizovaná 
sanitní vozidla již splňují jak po stránce bezpečnosti, tak po stránce vzhledu a polepu normy 
EU, které teprve vstupují v platnost. V roce 2006 byl zahájen i program vybavení všech 
zaměstnanců jednotnými OOP. 
       

ZZS JčK získala akreditaci školícího střediska pro lékaře v postgraduálním vzdělávání, 
bylo zřízeno školící středisko ZZS JčK, lékaři se podílí na výuce na Jihočeské univerzitě a 
Bílé vločce, které připravují budoucí záchranáře. Střední i nižší zdravotní personál byl 
zařazen do nástavbových vzdělávacích programů, byla dokončena registrace SZP dle 
zákona 96/2004 Sb. Bylo stabilizováno oddělení krizového plánování, včetně vytvoření 
pracovní skupiny pro mimořádné události s hromadným postižením osob. V roce 2006 jsme 
zahájili jednání a spolupráci s a.s. Jihočeské letiště za účelem přesunu LZS na letiště Planá. 

 
V roce 2007 se bude ZZS JčK ucházet o získání certifikátu kvality ISO 9001, což 

znamená další zkvalitnění řídících i léčebných procesů. V tomto roce proběhne definitivní 
projektová příprava na vybudování jednotného krajského OS a výjezdového místa 
v Čimelicích. Předpokládáme další rozvoj již započatých programů  a  organizačních 
procesů,  včetně spolupráce s MZ ČR na tvorbě nového zákona o Zdravotnické záchranné 
službě. 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 30.3.2007                          
 
 
 
        MUDr.Marek Slabý  
            ředitel ZZS JčK 
 
    



 4 

  
 
Profil organizace  

 
Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 
B.Němcové 6 
370 01  České Budějovice 
 
IČO :  48199931 
 
tel :  387 762 111 
fax :  387 762 110 
mail :  sekretariat@zzsjck.cz 
web :  www.zzsjck.cz 
 
Příspěvková organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje vznikla ke dni 
1.7.2005 sloučením příspěvkových organizací Zdravotnické záchranné služby na území kraje 
– ÚSZS České Budějovice, ZZS Tábor, ZZS Písek, ZZS Strakonice.  

 
Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje je zřízena Jihočeským krajem jako 
samostatná příspěvková organizace tvořící jednotný funkční, organizační a hospodářský 
celek s právní subjektivitou. 

 
Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje vystupuje v právních vztazích svým 
jménem a nese odpovědnost z nich vyplývající. 

§ VEDENÍ ORGANIZACE 
 

Statutárním orgánem Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje oprávněným jednat 
jejím jménem ve všech věcech je ředitel. 
 
Ředitele Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje  jmenuje a odvolává  Rada 
Jihočeského kraje. 
 
Ředitel        MUDr. Marek Slabý 
Náměstek léčebné péče     MUDr. Jan Tuček 
Náměstek ošetřovatelské péče    Ing. Romana Svobodová 
Ekonomický náměstek      Ing. Marie Erhartová 
Provozně-technický náměstek     Ing. Miroslav Beneš 
 
 
§ ZÁKLADNÍ ORGANIZAČNÍ ČLENĚNÍ 

 
Územní středisko  – sídlo ředitelství ZZS Jčk v Českých Budějovicích 
Oblastní střediska  
Výjezdová místa a výjezdové skupiny 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@zzsjck.cz
http://www.zzsjck.cz


 5 

 
 
§ ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  

 

  
 
 
§ ZDROJE FINANCOVÁNÍ  

 
Odborná zdravotnická péče poskytovaná Zdravotnickou záchrannou službou Jihočeského 
kraje je dle seznamu zdravotních výkonů s určenými bodovými hodnotami hrazena 
zdravotními pojišťovnami na základě uzavřeného smluvního vztahu.  
 
Zdrojem financování části prokázaných provozních nákladů, které nelze hradit v rámci 
zdravotního pojištění, je příspěvek od zřizovatele.  
 
Financování investičních akcí je rovněž pokryto z dotací poskytnuté zřizovatelem.  
 
Dalším zdrojem financování mohou být též další příjmy, např. tržby z prodeje majetku, 
zdravotnické asistence, atd.   
 
 
 



 6 

 
 
Základní úkoly  
 
Základním úkolem Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje  je poskytovat 
obyvatelstvu zdravotní péči a služby v souladu s koncepcí přednemocniční neodkladné péče. 
 
Další úkoly Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje jsou : 
 

- koordinace všech článků PNP ve spádové oblasti, 
- provozování výjezdových skupin rychlé lékařské pomoci, rychlé 

zdravotnické pomoci, skupin rendez-vous a letecké záchranné 
služby na území  Jihočeského kraje, 

- zajišťování součinnosti v rámci integrovaného záchranného 
systému, 

- další činnosti související se zajišťováním přednemocniční 
neodkladné péče, 

- provozování ordinace lékařské služby první pomoci, 
- provozování Protialkoholní záchytné stanice a akutní detoxikační 

jednotky pro děti a dorost, 
- zajišťování součinnosti se zdravotnickými zařízeními praktických 

lékařů, 
- na základě akreditace MZ ČR zabezpečení dalšího vzdělávání a 

doškolování pracovníků v oblasti přednemocniční neodkladné 
péče. 

§ OBORY ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB 

Zdravotnická záchranná služba poskytuje odbornou zdravotní péči v těchto oborech : 
 
 Záchranná služba  
 

- výjezdové skupiny rychlé lékařské pomoci (RLP) 
- výjezdové skupiny rychlé zdravotnické pomoci (RZP) 
- výjezdové skupiny rendez-vous ( RV )  
- posádka letecké záchranné služby (LZS) 

 
 Protialkoholní záchytná stanice (PZS) a akutní detoxikační centrum(ADS) 
 
  
 Lékařská služba první pomoci (LSPP) 
 

- lékařská služba první pomoci pro děti a dorost 
- lékařská služba první pomoci pro dospělé  
- zubní lékařská služba první pomoci (pouze pracoviště Tábor)  

 
 
§ DALŠÍ ČINNOSTI 

 
Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje může mimo své základní úkoly (hlavní 
činnost), pro které byla zřízena, provozovat doplňkovou činnost za předpokladu, že ve své 
hlavní činnosti plní úkoly stanovené zřizovatelem a že prostředky získané hospodářskou 
činností využívá též ke zkvalitňování své hlavní činnosti. Rozsah a podmínky provozované 



 7 

doplňkové činnosti by stanovil Jihočeský kraj ve zřizovací listině – pro rok 2006 doplńková 
činnost nespecifikována. 

 
 
§ ÚKOLY DLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ  

 
ZZS Jč. kraje  jako  poskytovatel odborné přednemocniční neodkladné péče plní navíc i 
úkoly dle  krizového, havarijního a obranného plánování odvíjeného od Ústavního zákona 
č.110/1998 Sb., O bezpečnosti České republiky. Tyto úkoly plní s ohledem na skutečnost, že 
ochrana  života  je nedílnou součástí Bezpečnostní strategie ČR. 
 
Oblastní střediska a výjezdová místa ZZS JčK 
 
Územní středisko ZZS JčK  České Budějovice 
 

- České Budějovice - Boženy Němcové 
- České Budějovice - Vltava 
- Hosín - Letecká záchranná služba 
- Týn nad Vltavou 
- Trhové Sviny 
- Kaplice 
- JE Temelín 

 
Oblastní středisko ZZS JčK  Tábor 
 

- Tábor 
- Soběslav 
- Mladá Vožice 

 
Oblastní středisko ZZS JčK Písek 
 

- Písek 
- Milevsko 
- Čimelice (zajištěno výjezdovou pohotovostní službou)   

 
Oblastní středisko ZZS JčK Strakonice 
 

- Strakonice 
- Blatná 
- Vodňany 

 
Oblastní středisko ZZS JčK  Prachatice 
 

- Prachatice 
- Vimperk 
- Volary 

 
Oblastní středisko ZZS JčK Český Krumlov 
 

- Český Krumlov 
- Frymburk – zajišťováno soukromým provozovatelem Trans Hospital, s.r.o. 

 
Oblastní středisko ZZS JčK Jindřichův Hradec 
 

- Jindřichův Hradec 



 8 

- Třeboň  
- Suchdol nad Lužnicí 
- Dačice 

§ GEOGRAFICKÉ ROZLOŽENÍ VÝJEZDOVÝCH MÍST ZZS   
 
 

 
 
§ POČET VÝJEZDOVÝCH MÍST NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

  
 

 1989 1995 2003 2006 
České Budějovice 2 3 5 6 
Tábor   1 2 2 3 
Písek 1 2 2 2 
Strakonice   l 3 3 3 
Prachatice 1 2 3 3 
Český Krumlov   1 1 1 3 
Jindřichův Hradec 1 1 1 1 
Třeboň 0 1 1 2 
Dačice 1 1 1 1 
Celkem 9 16 19 24 

 
 
§ POČET POSÁDEK NA VÝJEZDOVÝCH MÍSTECH ZZS  

 
 

  1989 2006 
počet výjezdových míst  9 24 
počet posádek  9 39 

 



 9 

 
 
 
Základní údaje o hlavní činnosti ZZS Jčk za rok 2006 
 
 
 
§ POČET VÝJEZDŮ ZZS JIHOČESKÉHO KRAJE V ROCE 2006 

 

 
  
  

§ POROVNÁNÍ CELKOVÉHO POČTU VÝJEZDŮ ZZS V LETECH 2003 – 2006 
 

  2003 2004 2005 2006 
Celkový počet výjezdů  31 894 36 193 48 166 49 653 

 

Rok 2006 Č.Budějovice Č.Krumlov J. Hradec Prachatice Tábor Písek Strakonice Celkem 
RLP - primární  11 444 1 727 2 965 2 641 3 921 2 963 3 385 29 046 
RZP - primární 6 289 404 677 1 880 2 883 152 151 12 436 
R.V. primární  656 0 0 0 0 0 0 656 
Celkem primární  18 389 2 131 3 642 4 521 6 804 3 115 3 536 42 138 
              
RLP - sekundární  833 65 295 97 165 233 209 1 897 
RZP - sekundární  3 942 11 533 416 167 408 141 5 618 
Celkem 
sekundární 4 775 76 828 513 332 641 350 7 515 
Celkem ZZS JčK 23 164 2 207 4 470 5 034 7 136 3 756 3 886 49 653 



 10 

31
 8

94

36
 1

93

48
 1

66

49
 6

53

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

20
03

20
04

20
05

20
06

Celkový počet výjezdů 2003 - 2006

 
 

§ POČET ZÁSAHŮ LZS v roce 2006 
  
  

Rok 2006 Primární Sekundární Letové hodiny 
01 3 3 7,25 
02 9 9 16 
03 19 6 19,7 
04 28 15 35,17 
05 29 10 29 
06 32 12 33,5 
07 40 19 49,58 
08 30 13 35,33 
09 35 19 48,6 
10 28 12 29,93 
11 9 7 18,82 
12 8 12 18,77 

Celkem 270 137 341,65 
  
  

§ POROVNÁNÍ CELKOVÉHO POČTU ZÁSAHŮ LZS V LETECH 2000 – 2006 
  
  

  2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 
Celkový počet výjezdů 229 242 283 290 339 385 407 

  
  
  



 11 

22
9

24
2

28
3

29
0

33
9

38
5

40
7

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Celkový počet zásahů LZS 2000 - 2006

 
 
 

§ POČET PACIENTŮ OŠETŘENÝCH LSPP v roce 2006 
  
  
  

Počet ošetřených 
dospělých pacientů 

Počet ošetřených 
dětských pacientů 

Počet pacientů 
ošetřených na zubní 

pohotovosti 

Celkový počet  
pacientů na LSPP za 
rok 2006 

38 910 18 291 1 974 59 175 

 
  
  

§ POČET PACIENTŮ PZS v roce 2006 
 

  
Rok 2006 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 Celkem 

Počet  45 39 46 55 54 39 85 58 62 65 79 91 718 

  
  
  

§ POČET PŘEVOZŮ DRNR v roce 2006 
  
 



 12 

Celkový počet pacientů  Celkový počet ujetých km  

29 904 634 382 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Specializované skupiny ZZS Jčk pro řešení mimořádných událostí   
 
 
§ BIOHAZARD TEAM 

         
 
 
Tento tým byl ustanoven k 28.5.2003 jako součást Výjezdní skupiny Jčk pro 

Vysoce nebezpečné nákazy (VS VNN). Jedná se o unikátní projekt v rámci celé České 
republiky. Součástí Výjezdní skupiny je kromě ZZS Jčk také KHS Jčk se sídlem v Č. 
Budějovicích, infekční oddělení Nemocnice Č. Budějovice, a.s. a v případě potřeby další 
složky (HZS ČR, firma Asana, s.r.o., FN Na Bulovce, Praha a další). Cílem projektu je 
včasné rozpoznání a případná izolace pacienta s VNN bez ohrožení dalších 
nezúčastněných osob a poskytnutí maximální zdravotní péče infikovanému pacientovi. 

Odborně bylo vyškoleno 10 zaměstnanců ZZS Jčk, územního střediska České 
Budějovice v používání speciálních OOPP a v pracovních postupech při riziku nákazy 
VNN. V současné době můžeme zasáhnou 2 týmy ve složení (lékař, SZP, řidič) na 
jakémkoliv území Jčk při zajištění maximální bezpečnosti ošetřujícího personálu.  

Kompletní tým se schází min. 1x za měsíc a proškoluje se v užívání OOP a 
speciálních postupech při styku s VNN. Po teoretické stránce prochází pravidelně 
školeními o vyskytujícími se infekčními agens a jejich riziky. 
 Dne 30.6.2006 se uskutečnilo námětové cvičení za účasti všech složek VS VNN. 
Jako pozorovatelé byli přizváni zástupci KÚ Jčk, výrobce ochranných pomůcek, zástupci 
HZS ČR, MZ ČR a další. Kromě prezentace naší činnosti bylo cílem cvičení vyzkoušet 
součinnost VS VNN s externími nezdravotnickými složkami při zásahu (Policie ČR – 
zajištění prostoru, zvládnutí paniky v čekárně zdravotnického zařízení, doprovod 



 13 

sanitního vozu do zdravotnického zařízení. Cvičení bylo ze strany pozorovatelů 
hodnoceno velmi kladně.  
 V prosinci 2006 se tým seznámil s prostředím infekční kliniky, FN Na Bulovce, 
Praha pro případ převozu pacienta do tohoto specializovaného zdravotnického zařízení. 
  
 
 
§ VÝŠKOVÉ ZÁCHRANNÉ DRUŽSTVO 

 
 
 
 
  

K datu 1.9.2005 byl tým oficiálně založen. Při ZZS Jčk, územní středisko České 
Budějovice je pravidelně školeno šest zdravotnických záchranářů v poskytování 
Přednemocniční neodkladné péče (PNP) za využití výškové (lezecké) techniky. Výcvik 
zaměstnanců je organizován za podpory Zásahové jednotky Policie ČR Správy 
Jihočeského kraje České Budějovice. Cílem je zvládnout problematiku poskytování PNP 
v těžko dostupných podmínkách za využití lanových technik ve spolupráci s dalšími 
složkami Integrovaného záchranného systému (IZS).     

Pracovníků zařazeným do tohoto týmu je umožněno pravidelně cvičit min. 3x 
týdně podle počasí na SKP Č. Budějovice, popř. v posluchárně Policie ČR. 

Během roku 2006 se tým účastnil dvou několikadenních školení pod vedením 
lektorů ministerstva vnitra ve Střední policejní škole MV V Holešově. Výcvik byl zaměřen 
na veškeré činnosti potřebné pro výkon tohoto povolání s důrazem na záchranné a 
vyprošťovací techniky. 

19. srpna 2006 byla ve spolupráci se základními složkami IZS zajištěna ukázka 
rychlé evakuace osob ze střechy panelového domu v rámci XIII. ročníku Volarských 
slavností dřeva. Při modelové situaci se divákům předvedla spolupráce ZZS Prachatice, 
lezeckého týmu ZZS Jčk, HZS ČR a Zásahové jednotky Policie ČR Správy Jihočeského 
kraje České Budějovice. 

20.9. 2007 naše organizace pořádala Instruktážně metodické zaměstnání (IMZ) 
složek IZS „STOŽÁR 2006“ Za technické a finanční podpory firmy E.ON se v prostoru 
rozvodny Dasné nacvičovala součinnost složek IZS při záchraně visícího parašutisty na 
stožáru vysokého napětí (VN). Akce se účastnili zástupci naší organizace, HZS ČR, 
Zásahové jednotky Policie ČR, firmy E.ON. Výstupem ze cvičení byl metodický pokyn 
pro zasahující složky pro případ nutnosti zásahu na jakýchkoliv stožárech VN. 

Dne 2.10.2006 jsme pořádali IMZ na dominantě Českých Budějovic – Černé věži. 
Tato historická památka se stala místem, kde si mohly zasahující týmy ZZS Jčk, 
Zásahové jednotky Policie ČR a HZS ČR s využitím veškeré dostupné techniky 
vyzkoušet několik způsobů rychlé evakuace osob z výšky 55 m. Pozváni byli zástupci 
předních výrobců a dovozců OOP pro výškové práce a záchranu – fi. Vertical a fi. 
Singing Rock. Posledně jmenovaná využila snímky z IMZ na svých webových stránkách i 
katalogu výrobků pro rok 2007 (www.singingrock.cz). 

Stejně jako „STOŽÁR 2006“ i toto IMZ bylo velmi dobře prezentováno v médiích 
regionálních i celorepublikových.  
 
 
§ LETECKÝ ZÁCHRANÁŘ  

 
 
 

http://www.singingrock.cz)


 14 

 
 

Na popud a ve spolupráci s provozovatelem vrtulníku Letecké záchranné služby 
(LZS) České Budějovice, firmou Alfa Helicopter s.r.o., započal na konci loňského roku 
intenzivní výcvik členů Výškového záchranného týmu. Cílem výcviku je, aby byl tento 
tým schopen práce a záchrany s využitím vrtulníku LZS při mimořádných událostech i 
v případech běžného provozu LZS na území Jihočeského kraje. Povodně a zkušenosti 
pracovníků LZS ukazují, že takovýto výcvik posádek LZS je nejenom potřebný, ale 
vzhledem k specifikám zásahů LZS také nutný. 

Díky vstřícnosti Letecké služby Policie ČR si mohl náš tým na podzim roku 2006 
na vlastní kůži krátce vyzkoušet záchranné činnosti na vrtulníku Bell 412, zatím však 
pouze v roli zachraňovaných. Výcvik proběhl v prostorách SPŠ MV v Holešově.  

Otevřená je spolupráce s Armádní letkou SAR – vrtulníky PZL Sokol – v Plzni 
Líních.  
 
 
Mezinárodní soutěž záchranných služeb - Rallye Rejvíz   
 
Od roku 1996 se posádky ZZS  JčK z různých oblastních středisek zúčastňují 
mezinárodní soutěže záchranných služeb Rallye Rejvíz   

 
Jedná se o metodické zaměstnání posádek záchranné služby pod záštitou katedry Urgentní 
medicíny a Ministerstva zdravotnictví ČR s mezinárodní účastí, kde probíhá simulace a 
nácvik činností posádek záchranné služby včetně součinnosti v rámci IZS. Praktická část 
trvající 2 dny a zahrnující celou škálu modelových situací vypracovaných na základě 
skutečných zásahů ZZS z celé ČR doprovází v posledních letech jednodenní konference 
týkající se zpravidla medicíny katastrof, kde přednášejí odborníci z celého světa o 
problematice hromadných neštěstí a předávají  dál své  praktické zkušenosti.   
 
V roce 2006 se konal 10. ročník této akce ve dnech 28.-28.5. v areálu Bohema ve Zlatých 
horách.  
Akce se zúčastnilo :   21 posádek v národní soutěži RLP 
    12 posádek v národní soutěži RZP  
    32 posádek  v mezinárodní soutěži 
    11 operátorů zdravotnických operačních středisek ZZS 
 
Zúčastněné země :  
 
Česko, Slovensko, USA, Kanada, Japonsko, Řecko, Polsko, Maďarsko, Rakousko, 
Nizozemí, Španělsko, Ukrajina, Slovinsko.  
 
Za ZZS Jčk se zúčastnily dvě posádky :  
 
   ZZS Jčk Tábor –  MUDr. Šebek F. 
      Najmanová M., DiS. 
      Říha J.  
 
  ZZS Jčk Č.Budějovice -  MUDr. Kecskeméthy 
      Majstr J., DiS. 
      Muf P., DiS. 



 15 

Umístění v národní soutěži RLP/ 32 posádek  : 

České Budějovice/Prachatice      10. místo  
Tábor                    13. místo  
 
 
 

 
 
 
Vzdělávací a vědecko-výzkumná činnost 
 
Na základě dohod uzavřených s výchovně-vzdělávacími organizacemi a případně dalšími 
zdravotnickými zařízeními poskytuje svá pracoviště a pracovníky k pregraduálnímu i 
postgraduálnímu vzdělávání lékařů, farmaceutů a jiných odborných pracovníků a k dalšímu 
vzdělávání středních zdravotnických pracovníků. Organizuje a zajišťuje další vzdělávání 
lékařů, farmaceutů a dalších zdravotnických pracovníků formou školicích akcí a stáží.  

Na základě dohod se středními a vyššími zdravotnickými školami, vysokými školami a 
dalšími organizacemi zajišťuje  praktický výcvik žáků a posluchačů těchto škol a podílí se 
svými pracovníky na jejich výuce. 

Provádí doškolování pracovníků všech kategorií, rekvalifikaci a školení osob bez 
zdravotnického vzdělání pro funkce nižších a pomocných zdravotnických pracovníků. 

Účastní se na vědecko-výzkumné činnosti podle plánu výzkumných prací na základě smluv i 
Interní grantovou agenturou ministerstva a dalšími grantovými agenturami. Zdravotnická 
záchranná služba Jihočeského kraje spolupracovala v roce 2006 s Jihočeskou univerzitou na 
řešení grantového projektu IGA MZ ČR s názvem Středisko prevence úrazů v Jihočeském 
kraji.  
 
§ VÝUKOVÁ ČINNOST PROVÁDĚNÁ PRACOVNÍKY ZZS JČK   



 16 

 
 - Jihočeská univerzita –  Zdravotně sociální fakulta 
MUDr. J.Tuček -  odborný garant oboru bakalářského studia Zdravotnický záchranář, 
vyučující 
MUDr. Marek Slabý – vyučující  
MUDr. J. Gutvirth – vyučující  
  
 - IPVZ Praha – Katedra urgentní medicíny a medicíny katastrof 
MUDr. J. Tuček - externí vyučující, člen zkušební komise,  
MUDr. J.Gutvirth - externí vyučující,  
MUDr.Vratislav Němeček - garant pro předatest.školení praktických lékařů  
 
 - VOŠ Bílá Vločka s.r.o.  
MUDr.J.Tuček – odborný garant oboru Zdravotnický záchranář, vyučující,  
MUDr. L.Mraček, MUDr. K.Bláha, MUDr. J.Gutvirth - vyučující,  
MUDr.M. Slabý - člen zkušební komise, konzultant,  
d.s. J. Hambergerová, d.s. R. Krygarová , d.s. K.Zasadilová - vyučující 
 
 - HZS, SDH, POLICIE –  školení První pomoci – Č.Budějovice, Tábor, Písek, J.Hradec, 
Dačice, Třeboň  
Bc.Z.Kafka, MUDr.M.Kratochvíl, MUDr.Dvořák, MUDr.M.Slabý, MUDr.V.Němeček, 
MUDr.M.Vlasák, MUDr.P.Marek, MUDr.L.Fabešová, MUDr.V. Smrčka 
 
 - ČČK školení instruktorů  
MUDr. J.Gutvirth -  krajský garant výuky, vyučující 
MUDr. K. Bláha - předseda oblastního spolku ČČK, osvětová práce 
MUDr. V.Němeček  
 
 
 
 - Nemocnice Č. Budějovice, a.s. 
MUDr. J. Tuček, MUDr.  L.Mraček  
 
 - Základní školy - Táborsko, Písecko, Prachaticko, Jindřichův Hradec   
MUDr.M.Kratochvíl, MUDr.V.Němeček, MUDr.M.Slabý, MUDr.P. Marek, s. Hasíková 
 
 - Střední zdravotnická škola Tábor – pravidelná výuka vnitřního lékařství 
MUDr. E. Šebek  
 
 - Gymnázium Prachatice, Vimperk, Milevsko, Písek, Střední pedagogická škola 
v Prachaticích 
MUDr.L.Kovář + záchranáři ZZS Prachatice, MUDr. V.Němeček, 
 
 - Autoškola Solar Písek – školení První pomoci řidičů profesionálů 
MUDr. V.Němeček  
 
 - Agrární komora ve Strakonicích -  školení První pomoci 
MUDr. M.Kubíček 
 
 - Přednášky v rámci akreditovaných vzdělávacích programů ČAS  
Lékaři a SZP ZZS Jčk   
 
 - Junák 
MUDr. M.Slabý, MUDr. Němeček  
 



 17 

 
 

Činnost útvaru krizového managementu v roce 2006  
 
 

- K 1. únoru byl na oblastech jmenován pracovník, který byl  pověřen zajišťováním 
traumatologické,  havarijní a krizové připravenosti včetně připravenosti opatření civilní 
ochrany příslušného oblastního střediska dle doporučené náplně práce. 

 
- V součinnosti s ekonomickým odborem KÚ, oddělením ochrany obyvatelstva HZS JčK 

a  Ú OS ČČK byla vyřešena likvidace zbytkového materiálu CO na OS ZZS 
Prachatice. 

 
- Pro potřeby OKRP MZ ČR byl v součinnosti s IPVZ-katedrou UM, vypracován návrh „ 

Postup pro přípravu a provedení prověřovacích a taktických cvičení“, cílem je sjednotit 
organizační postupy při organizování cvičení. Je počítáno s jeho uveřejněním ve 
Věstníku MZ 

 
- Vypracován  návrh nového traumatologického plánu jako reakce na nové organizační 

uspořádání  ZZS JčK - stále probíhá jeho připomínkování ze strany KÚ a HZS. 
 

- Na základě požadavku ředitele Správy NP a CHKO Šumava o pomoc při vypracování 
Traumatologického plánu Národního parku Šumava, byl za ZZS vypracován podklad 
doplněný přehledem o platné relevantní legislativě. 

 
- Účast na Konferenci MK- konané 21. září 06 v ZZKS Příbram Kamenná-Milín 
- Účast na Konferenci MK - Traumatologické plánování a příprava -  Hradec Králové 14.-

15. listopadu 06. 
- Ustavení pracovní skupiny  MTZ pro  hromadné neštěstí (ke dni 6. listopadu).Jejím 

hlavním úkolem je zpracovat podklady k návrhu na jednotný  systém optimálního 
materiálního a technického vybavení  na úrovni ZZS JčK, který bude zohledňovat 
možný zásah ZZS u rizik hrozících na území kraje (rozvoj tranzitní silniční sítě, vznik 
průmysl. zón, nehody hromadných dopravních prostředků, řešení krizových situací 
spojených s teroristickými útoky aj.). 

 
 
§ PŘEHLED CVIČENÍ 
 

 
Obl.stř. 
ZZS 

Datum 
konání 

Místo konání Typ cvičení 
(taktické, 
prověřovací, 
jiné) 

Námět cvičení 
(název) 

Cíl cvičení pro ZZS  
 

Rozsah činnosti ZZS 
(při požadavku o 
součinnost jinou, než 
základní složkou IZS) 

ÚS ČB  
30. 5. 

Ordinace 
praktického 
lékaře ZÚ 

Taktické „VS JčK pro 
VNN-2006“ 

Ověření 
připravenosti a 
činnost VS  při 
podezření na výskyt 
nebezp.nákazy 

Použití materiál. 
vybavení určeného k 
zásahu při převozu 
pacienta.Odvoz  pac. k 
izolaci  

ČK 31. 10. Kleť Lanová 
dráha 

Taktické 
HZS 

Záchrana osob z 
porouchané 
lanovky 

Ověření technických 
prostředků HZS  

pouze asistence     1 
VS RZP 

JH  
12. 10. Zimní stadion Taktické 

Likvidace úniku 
čpavku na 
zimním stadiónu 

Nácvik součinnosti 
ZZS s ostatními 
složkami IZS 

2 VS RLP: 
- PNP osobám 
zasaženým  unikajícím 
čpavkem.                      - 
Zdravotní dozor u ČČK 



 18 

při ošetření lehkého 
poranění  

PI v roce 2006 se OS žádného cvičení nezúčastnilo  

PT 25.-
28.5 

Zlaté hory u 
Jeseníka 

Mezinárodní 
záchranářská 
soutěž 

Rallye Revíz 
2006 

Prověřit a srovnat 
kvalitu posádky RLP 
v konku-renci více 
jak 60 účastníků 
soutěže 

Denní a noční etapy-
řešení konkrétních 
úkolů v PNP 

ST 5. 10. 
Zimní stadion 
 
 

Taktické 

ZIMNÍ 
STADION 
2006 

 

součinnost se 
základními a 
ostatními složkami 
IZS při úniku čpavku 
(Více viz,.písemné 
hodnocení) 

§ 1 VS RLP 
§ 1 VS RZP 
§ VL - rozhodčí 
-nácvik příjezdu 
 na místo výronu 
čpavku 
-převzetí osoby 
 zasažené amoniakem 
 po dekontamin. 
-poskytnutí PNP 
osobám 
 z oblasti výronu 

TA 16. 11. Maso Planá, 
a.s. 

Nácvik 
evakuace 

Maso Planá, a.s. 
- únik čpavku 

Součinnost s 
ostatními složkami 

IZS 

§ l  VS RLP            
  - poskytnutí PNP 4 

toxikovaným osobám 
evakuovaným HZS z 
místa vzniku MU 

 
 
 
 
 
Ekonomické ukazatele 
 
§ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2006 
 
 
a) Oblastní střediska ZZS Jčk  

 
Středisko  Výnosy Náklady  Hosp.výsledek 

Č.Budějovice 100 724 95 682 5 043 
Č.Krumlov 14 045 14 902 -857 
J.Hradec 41 199 41 823 -624 
Prachatice 35 424 36 448 -1 024 
Tábor 36 834 37 635 -801 
Písek 39 462 36 667 2 795 
Strakonice 28 917 33 382 -4 465 
Celkem  296 605 296 539 67 

 
 
 
 
 



 19 

95
 6

82
10

0 
72

4

14
 9

02
14

 0
45

41
 8

23
41

 1
99

36
 4

48
35

 4
24

37
 6

35
36

 8
34

36
 6

67
39

 4
62

33
 3

82
28

 9
17

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

ČB ČK JH PT 
TA PI 

ST

Náklady a výnosy za rok 2006 - Oblastní střediska ZZS Jčk

Náklady
Výnosy 

 
 
 
 
 
 
b) Činnost ZZS Jčk  
 
 
  
 

Činnost Výnosy Náklady  Hosp.výsledek 
Záchranná služba 229 884 247 782 -17 897 
DRNR 11 494 8 297 3 197 
LSPP 15 808 12 938 2 870 
Správa + OS 36 583 24 723 11 860 
PZS 2 836 2 799 37 
Celkem  296 605 296 539 67 

 
 
 
 
 



 20 

24
7 

78
2

22
9 

88
4

8 
29

7

11
 4

94

13
 9

38
15

 8
08 24

 7
23

36
 5

83

2 
83

6
2 

79
9

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

ZZ
DRNR

LSPP

Správa + O
S

PZS

Náklady a výnosy 2006 -  činnost ZZS Jčk 

Náklady 
Výnosy

 
 
 
 
 
 
 
 
 
c) Porovnání výše nákladů a výnosů v letech 2003 - 2006 
 
 
 
 

  2003 2004 2005 2006 
Celkové náklady 192 853 222 501 264 734 296 539 
Celkové výnosy 191 502 255 786 262 271 296 605 
Hosp. výsledek  -1 351 33 285 -2 463 67 

 
 
 
 
 
 



 21 

19
2 

85
3

19
1 

50
2

22
2 

50
1

25
5 

78
6

26
4 

73
4

26
2 

27
1

29
6 

53
9

29
6 

60
5

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

20
03

2004
20

05
20

06

Celkové náklady a výnosy 2003 - 2006

Celkové náklady 
Celkové výnosy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
§ MZDOVÉ UKAZATELE 
 

 
a) Porovnání průměrné mzdy v letech 2003 – 2006 
 
 

  

  2003 2004 2005 2006 

Průměrná měs. mzda 20 933 21 468 23 104 24 133 
 
 
 



 22 

20
 9

33

21
 4

68

23
 1

04

24
 1

33

19000

19500

20000

20500

21000

21500

22000

22500

23000

23500

24000

24500

20
03

20
04

20
05

20
06

Průměrná měsíční mzda v letech 2003 - 2006

 
 
 
 
 

b) Personální zajištění  
 
 

  2005 2006 
Počet lékařů  37 39 
Počet středního zdravotnického personálu 188 203 
Nižší zdravotnický personál 158 163 
Nezdravotnický personál 46 48 
Počet kmenových zaměstnanců celkem 429 453 

 
 
 
§ INVESTICE V ROCE 2006 

 
 
 
  sanitní vozidlo RZP ve výbavě RLP, varianta B 
  nosítka FERNO - 3 ks 
  mapy, dispečerský SW a HW s adresními body  
  krajských a okresních měst Jihočeského kraje - licence pro 4 PC 
  sanitní vozidla RLP VW Transporter - 2 ks 
  Rover - technické zhodnocení a zdravotnická zástavba  
ÚS ZZS České Budějovice vozidla LR Discovery 
  vybavení kanceláře sekretariátu  
  dataprojektor s příslušenstvím 



 23 

  PC sestava k dataprojektoru s příslušenstvím 
  plicní ventilátor Rescue Pack s Medumat Easy 
  set pro umělou plicní ventilaci - 5ks 
  defibrilátor/monitor LIFEPAK 12 - 4 ks 
  infuzní pumpa 
OS ZZS Tábor sanitní vozidlo RZP ve výbavě RLP, varianta B 
  osobní vůz Škoda Fabia 
  set pro umělou plicní ventilaci 
OS ZZS Strakonice sanitní vozidlo RZP ve výbavě RLP, varianta B 
  set pro umělou plicní ventilaci 
OS ZZS Prachatice sanitní vozidlo RZP ve výbavě RLP, varianta B 
  osobní vůz Škoda Fabia 
  set pro umělou plicní ventilaci 
VM ZZS Vimperk sanitní vozidla DRNR VW Transporter  
VM ZZS Volary vybudování garáže 
OS ZZS Písek  ZOLL - upgrade softwaru o 12ti svodové EKG 
  sanitní vozidlo RZP ve výbavě RLP, varianta B 
  set pro umělou plicní ventilaci 
OS ZZS J.Hradec infuzní pumpa 
VM ZZS Třeboň rekonstrukce budovy výjezdového místa ZZS Třeboň 
VM ZZS Suchdol nad Lužnicí sanitní vozidlo RLP VW Transporter  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
§ PŘIJATÉ FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 

 
 
Generální partner ZZS Jčk  
 

    Jaderná elektrárna Temelín ze Skupiny ČEZ :  
 
 - finanční dar ve výši 500.000,- Kč - prostředky byly použity k nákupu vybavení            
   sanitních vozů a prostředků k likvidaci mimořádných událostí. 
 



 24 

 
 
 
 - byla uzavřena smlouva o reklamě ve výši  500.000,- Kč. Na jejím základě je umístěno 
na vozidlech, zdravotnických přístrojích, pomůckách, OOPP, tiskovinách a internetových 
stránkách ZZS Jčk logo generálního partnera.   
 

                       
 
 
 
 

Společnost Alfa Helicopter, s.r.o. poskytla finanční 
dar ve výši 150.000,- Kč na provoz a investice. 
______________________________________________________________________________ 
 
 

 Společnost E.ON Česká republika, a.s. poskytla finanční dar ve 
výši 100.000,- Kč. Prostředky byly použity k nákupu vybavení skupiny Výškového 
záchranného družstva.  
______________________________________________________________________________ 



 25 

 

Nadace KB, a.s. – Jistota věnovala ZZS Jčk věcný dar  
(2 zdravotnické přístroje) v celkové  hodnotě 80.000,- Kč. 
______________________________________________________________________________ 
 

 Společnost COMETT PLUS spol.s.r.o. poskytla finanční 
dar ve výši 50.000,- Kč. Prostředky byly využity k úhradě školení zaměstnanců a k účasti 
na Rallye Rejvíz 2006.   
______________________________________________________________________________ 

Teplárna Č.Budějovice, a.s. poskytla finanční dar ve 
výši 20.000,- Kč. Prostředky byly použity k nákupu závěsného vaku pro Leteckou 
záchrannou službu. 
______________________________________________________________________________ 
 

 Společnost MEMFIS.cz, s.r.o. věnovala ZZS Jčk věcný dar 
(PC) v hodnotě 24.395,- Kč. 
___________________________________________________________________________ 
 
Paní Dvořáková Ivana poskytla finanční dar ve výši 20.000,- Kč. Tyto prostředky byly 
použity na opravu oken. 
___________________________________________________________________________ 
 

 Společnost FD servis Praha s.r.o. věnovala ZZS Jčk 
věcný dar (vozidlo Škoda 1203) v hodnotě 17.850,- Kč. 


